20. etajiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăruială acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 200.

Braşov, Vineri 18 Septembrie (1 Octombrie)

1909.

Congresul studentesc.

Când un neam ajunge a fi mulțămît cu starea în care se află, când lauda de sine începe a fi lozinca conducătorilor, când o generație se odihnește comod pe cununile de mucenici și pe laurii generațiilor trecute — atunci e semn că acel neam nu mai are nimica de așteptat în viitor, că el e îmbătrânit și-și așteaptă sfârșitul.